В целях закрепления рабочих кадров и обеспечения качественного сбалансированного горячего
питания воспитанников МБДОУ «Детский сад № 104» на основании Постановления
Администрации города Иванова от 03.03.2025 № 408 производить дополнительную выплату
поварам в размере 7500 (семь тысяч пятьсот) рублей. Выплата производится ежемесячно
пропорционально занимаемой ставке по основной должности за фактически отработанное время,
сумма которой на одного работника не может превышать установленного размера выплаты. В
случае если размер месячной заработной платы повара по основной должности без учета

[...]

выплата выплачивается сверх минимального размера оплаты труда.

6.2. В целях повышения стимулирования производить доплату работникам муниципальных
дошкольных образовательных учреждений и работникам дошкольных групп муниципальных
общеобразовательных учреждений в размере: 1520 (одна тысяча пятьсот двадцать) рублей –
заведующим учреждением; 1575 (одна тысяча пятьсот семьдесят пять) рублей –

заместителям заведующих, главным бухгалтерам. Выплата производится ежемесячно
пропорционально занимаемой ставке по основному месту работы за фактически отработанное
время, сумма которой на одного работника не может превышать размера доплаты, установленного